
DRE UGEL Departamento Provincia Distrito Centro Poblado Nombre de IE Nivel Modalidad Tipo IE

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI CHAVIN DE HUANTAR CHAVIN DE HUANTAR 124 A2 - Inicial - Jardín              Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUARI HUARI 230 A2 - Inicial - Jardín              Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUARI HUARI 258 A2 - Inicial - Jardín              Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI MASIN MASIN 262 A2 - Inicial - Jardín              Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI RAHUAPAMPA RAHUAPAMPA 1545 A2 - Inicial - Jardín              Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN MARCOS SAN MARCOS 231 A2 - Inicial - Jardín              Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI ANRA ANRA 86388 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI CAJAY CAJAY 86335 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI CAJAY HUARITAMBO 86393 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI CHAVIN DE HUANTAR CHAVIN DE HUANTAR
86349 REPUBLICA DE 

HONDURAS
B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI CHAVIN DE HUANTAR CATAYOC 86348 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI CHAVIN DE HUANTAR MACHAC 86350 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI CHAVIN DE HUANTAR UCHUHUAYTA 86405 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI CHAVIN DE HUANTAR CHICHUCANCHA 86414 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI CHAVIN DE HUANTAR NUEVO PROGRESO 86468-1 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI CHAVIN DE HUANTAR JATO 86893-1 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUACACHI HUACACHI 86351 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUACCHIS YANAS 86358 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUACCHIS HUACCHIS 86359 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUACHIS HUACHIS 86354 SARITA COLONIA B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUACHIS CASTILLO
86356 ALBERT EINSTEIN 

KOCH
B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUACHIS HUARIAMAZGA 86925 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUANTAR HUANTAR
86360 JOSE GABRIEL 

CONDORCANQUI NOGUERA
B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUANTAR ACOPARA 86361 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

RELACIÓN DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA REMITIR SU R.D DE COMISIÓN DE RACIONALIZACIÓN (CORA IE) 2024



DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUARI HUARI 86323 VIRGEN DE FATIMA B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUARI MALLAS 86327 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUARI HUAMPARAN
86328 SAGRADO CORAZON 

DE JESUS
B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUARI YACYA 86329 MARIA JIRAY B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUARI ACOPALCA 86331 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUARI HUAMANTANGA 86332 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUARI PACHACHACA 86333 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUARI HUARI SILVIA RUFF B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A4  - Pública - En convenio                                       

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUARI YANAGAGA 86334-1 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI MASIN MASIN
86363 JUAN N. GAMBINI 

BEZADA
B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI PAUCAS PAUCAS
86365 PEDRO PAULET 

MOSTAJO
B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI PAUCAS VISCAS 86366 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI PONTO CUCHOS 86445 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI PONTO PONTO
86367 JOSE CARLOS 

MARIATEGUI LA CHIRA
B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI PONTO CONIN 86370 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI RAHUAPAMPA RAHUAPAMPA
86371 JUVENAL SOTO 

CAUSSO
B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI RAPAYAN RAPAYAN
86372 JAVIER CHERO 

BETETA
B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI RAPAYAN PORVENIR 86374 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN MARCOS HUARIPAMPA ALTO 86795 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN MARCOS CARHUAYOC
86385 TEOFILO MAGUIÑA 

CUEVA
B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN MARCOS PUJUN 86469 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN MARCOS CHALLHUAYACO 86383 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN MARCOS HUARIPAMPA BAJO 86459 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN MARCOS SAN MARCOS 86380 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN MARCOS SAN PEDRO DE PICHIU
86896 ENRIQUE LOPEZ 

ALBUJAR
B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN MARCOS PICHIU QUINHUARAGRA 86384 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN MARCOS QUINHUARAGRA 86953 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN MARCOS GAUCHO 86964 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN PEDRO DE CHANA SAN PEDRO DE CHANA 86346 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN PEDRO DE CHANA VICHON 86347 B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI UCO UCO
86387 SAN MARTIN DE 

PORRAS
B0 - Primaria                      Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI ANRA CASCAY 86353 F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  



DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI ANRA ANRA ELEAZAR GUZMAN BARRON F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI CAJAY QUERORAGRA
INCA GARCILAZO DE LA 

VEGA
F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI CAJAY CAJAY
MARIANO MELGAR 

VALDIVIEZO
F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI CAJAY HUARITAMBO 86393 F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI CHAVIN DE HUANTAR CHICHUCANCHA 86414 F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI CHAVIN DE HUANTAR NUEVO PROGRESO 86468-1 F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI CHAVIN DE HUANTAR MACHAC 86350 F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI CHAVIN DE HUANTAR CHAVIN DE HUANTAR
CARLOS ALBERTO 

IZAGUIRRE
F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUACACHI HUACACHI SAN JERONIMO F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUACACHI OCOCOCHA 86352 F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUACCHIS HUACCHIS
FABIAN ORTEGA 

OLASCOAGA
F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUACCHIS YANAS MANUEL SCORZA TORRES F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUACHIS HUACHIS JUAN VELASCO ALVARADO F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUACHIS AYASH PICHIU 86944 F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUANTAR ACOPARA 86361 F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUANTAR HUANTAR CESAR VALLEJO MENDOZA F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUARI HUARI MANUEL GONZALEZ PRADA F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUARI HUAMPARAN
NUESTRA SEÑORA DE 

GUADALUPE
F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUARI YACYA 86329 MARIA JIRAY F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUARI MALLAS VIRGEN DEL CARMEN F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUARI HUARI SILVIA RUFF F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A4  - Pública - En convenio                                       

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI HUARI PACHACHACA 86333 F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI MASIN ACCHAS JAVIER HERAUD PEREZ F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI MASIN MASIN
JOSE ANTONIO ENCINAS 

FRANCO
F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI PAUCAS PAUCAS JOSE CARLOS MARIATEGUI F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI PAUCAS VISCAS
CARLOS AUGUSTO 

SALAVERRY
F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI PONTO CUCHOS 86445 F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI PONTO PONTO
HORACIO ZEBALLOS 

GAMEZ
F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI PONTO CONIN 86370 F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI RAHUAPAMPA RAHUAPAMPA
MANUEL SEOANE 

CORRALES
F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI RAPAYAN RAPAYAN JOSE MARIA ARGUEDAS F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI RAPAYAN PORVENIR 86374 F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  



DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN MARCOS CHALLHUAYACO 86383 F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN MARCOS PUJUN 86469 F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN MARCOS SAN PEDRO DE PICHIU
86896 ENRIQUE LOPEZ 

ALBUJAR
F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN MARCOS SAN MARCOS PACHACUTEC F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN MARCOS AYASH HUARIPAMPA TECNICO INDUSTRIAL F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN MARCOS HUARIPAMPA BAJO REPUBLICA DE CANADA F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN MARCOS CARHUAYOC
SANTIAGO ANTUNES DE 

MAYOLO
F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN MARCOS PICHIU QUINHUARAGRA 86384 F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN PEDRO DE CHANA SANTA CRUZ DE PICHIU AGROPECUARIO F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN PEDRO DE CHANA VICHON PEDRO PABLO ATUSPARIA F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN PEDRO DE CHANA SAN PEDRO DE CHANA ELEAZAR GUZMAN BARRON F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI SAN PEDRO DE CHANA VISTOSO 86906 F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  

DRE Ancash UGEL Huari ÁNCASH HUARI UCO UCO
GORGONIO HUAMAN 

OSORIO
F0 - Secundaria                    Educación Básica Regular      A1  - Pública - Sector Educación                                  


